
  4.4.5.  -

cicios posteriores





                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 01               PRESIDENCIA DEL PDO. Y CONSEJO GOBIERNO

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales     420.063,47 

***  0101  SERVICIOS GENERALES     420.063,47 

**   112A  S.G.T. Y GAB. TÉCNICO     420.063,47 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     326.210,00 

*    227000  Limpieza y aseo      93.853,47 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 01               PRESIDENCIA DEL PDO. Y CONSEJO GOBIERNO

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales

***  0101  SERVICIOS GENERALES

**   112A  S.G.T. Y GAB. TÉCNICO

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    227000  Limpieza y aseo
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 01               PRESIDENCIA DEL PDO. Y CONSEJO GOBIERNO

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales     420.063,47 

***  0101  SERVICIOS GENERALES     420.063,47 

**   112A  S.G.T. Y GAB. TÉCNICO     420.063,47 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     326.210,00 

*    227000  Limpieza y aseo      93.853,47 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 11               CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales  11.041.965,47   2.901.135,14     323.626,05      62.950,51 

***  1101  SERVICIOS GENERALES     573.314,35       8.769,65       8.769,65       3.288,62 

**   112F  INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   121A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     351.809,65       8.769,65       8.769,65       3.288,62 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     329.040,00 

*    222000  Telefónicas       8.769,65       8.769,65       8.769,65       3.288,62 

*    226009  Otros gastos diversos      14.000,00 

**   126F  PUBLIC,ARCHIV. Y DOC.     221.504,70 

*    220002  Libros,revis.y ot.publica     153.706,21 

*    227000  Limpieza y aseo       3.759,66 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      64.038,83 

***  1102  DG DE JUSTICIA E INTERIOR  10.369.675,61   2.892.365,49     314.856,40      59.661,89 

**   126C  POLICÍA, JUEGO Y PROT.EDIFICIO   5.185.935,53      36.227,11 

*    202000  Edificios y otras construcciones      50.311,80 

*    224001  Vehículos       5.300,00 

*    227000  Limpieza y aseo       6.876,48 

*    227001  Seguridad   5.123.447,25      36.227,11 

**   126H  ORDENACIÓN DEL JUEGO      27.225,00 

*    221009  Otros suministros      27.225,00 

**   141B  RELAC. ADMÓN JUSTICIA   2.274.282,38     864.458,29     314.856,40      59.661,89 

*    121020  Sust.per.fun.serv.Adm.Jus   1.215.180,00 

*    140020  Retr.per.fun.int.A.Justic      37.440,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones     169.985,08      62.949,28      59.995,20      59.661,89 

*    204000  Material de transporte

*    212000  Edificios y otras construcciones      52.544,08 

*    223000  Transporte     152.280,32     180.744,00      71.908,87 

*    227000  Limpieza y aseo     560.563,24     548.856,97     182.952,33 

*    227007  Serv. caráct. Informt.      86.289,66      71.908,04 

**   142M  GESTIÓN JUSTICIA MENOR   2.882.232,70   1.991.680,09 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     109.770,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      10.190,00 

*    212000  Edificios y otras construcciones       7.677,26 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje       1.444,48 

*    221004  Vestuario      16.111,72 

*    227000  Limpieza y aseo     150.033,77 

*    227001  Seguridad   1.582.646,12   1.543.621,97 

*    227005  Serv. contratados alimen.     308.621,74     167.759,84 

*    227009  Otros     310.622,94     280.298,28 

*    489013  Acc. prev.reinserc.menor.     385.114,67 

***  1104  DG MUJER Y JUVENTUD      98.975,51 

**   323A  ACTIV. Y SERV. JUVENTUD      98.975,51 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral       8.570,00 

*    227009  Otros      90.405,51 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 11               CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales

***  1101  SERVICIOS GENERALES

**   112F  INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   121A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    222000  Telefónicas

*    226009  Otros gastos diversos

**   126F  PUBLIC,ARCHIV. Y DOC.

*    220002  Libros,revis.y ot.publica

*    227000  Limpieza y aseo

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

***  1102  DG DE JUSTICIA E INTERIOR

**   126C  POLICÍA, JUEGO Y PROT.EDIFICIO

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    227001  Seguridad

**   126H  ORDENACIÓN DEL JUEGO

*    221009  Otros suministros

**   141B  RELAC. ADMÓN JUSTICIA

*    121020  Sust.per.fun.serv.Adm.Jus

*    140020  Retr.per.fun.int.A.Justic

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    204000  Material de transporte

*    212000  Edificios y otras construcciones

*    223000  Transporte

*    227000  Limpieza y aseo

*    227007  Serv. caráct. Informt.

**   142M  GESTIÓN JUSTICIA MENOR

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    212000  Edificios y otras construcciones

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    221004  Vestuario

*    227000  Limpieza y aseo

*    227001  Seguridad

*    227005  Serv. contratados alimen.

*    227009  Otros

*    489013  Acc. prev.reinserc.menor.

***  1104  DG MUJER Y JUVENTUD

**   323A  ACTIV. Y SERV. JUVENTUD

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    227009  Otros
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 11               CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales  14.329.677,17 

***  1101  SERVICIOS GENERALES     594.142,27 

**   112F  INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   121A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     372.637,57 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     329.040,00 

*    222000  Telefónicas      29.597,57 

*    226009  Otros gastos diversos      14.000,00 

**   126F  PUBLIC,ARCHIV. Y DOC.     221.504,70 

*    220002  Libros,revis.y ot.publica     153.706,21 

*    227000  Limpieza y aseo       3.759,66 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      64.038,83 

***  1102  DG DE JUSTICIA E INTERIOR  13.636.559,39 

**   126C  POLICÍA, JUEGO Y PROT.EDIFICIO   5.222.162,64 

*    202000  Edificios y otras construcciones      50.311,80 

*    224001  Vehículos       5.300,00 

*    227000  Limpieza y aseo       6.876,48 

*    227001  Seguridad   5.159.674,36 

**   126H  ORDENACIÓN DEL JUEGO      27.225,00 

*    221009  Otros suministros      27.225,00 

**   141B  RELAC. ADMÓN JUSTICIA   3.513.258,96 

*    121020  Sust.per.fun.serv.Adm.Jus   1.215.180,00 

*    140020  Retr.per.fun.int.A.Justic      37.440,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones     352.591,45 

*    204000  Material de transporte

*    212000  Edificios y otras construcciones      52.544,08 

*    223000  Transporte     404.933,19 

*    227000  Limpieza y aseo   1.292.372,54 

*    227007  Serv. caráct. Informt.     158.197,70 

**   142M  GESTIÓN JUSTICIA MENOR   4.873.912,79 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     109.770,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      10.190,00 

*    212000  Edificios y otras construcciones       7.677,26 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje       1.444,48 

*    221004  Vestuario      16.111,72 

*    227000  Limpieza y aseo     150.033,77 

*    227001  Seguridad   3.126.268,09 

*    227005  Serv. contratados alimen.     476.381,58 

*    227009  Otros     590.921,22 

*    489013  Acc. prev.reinserc.menor.     385.114,67 

***  1104  DG MUJER Y JUVENTUD      98.975,51 

**   323A  ACTIV. Y SERV. JUVENTUD      98.975,51 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral       8.570,00 

*    227009  Otros      90.405,51 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 12               CONSEJERÍA DE HACIENDA Y SECTOR PÚBLICO

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales  14.598.738,87  11.073.788,21   2.650.247,15     156.873,27 

***  1201  SERVICIOS GENERALES     166.250,57      73.858,35      55.639,83      20.864,93 

**   611A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     166.250,57      73.858,35      55.639,83      20.864,93 

*    110000  Retribuc.pers.eventual      90.736,00 

*    222000  Telefónicas      75.514,57      73.858,35      55.639,83      20.864,93 

***  1202  VCª AP-DG ADM.LOCAL   1.342.821,80 

**   125A  COLAB. ENTIDADES LOCALES   1.316.097,00 

*    215000  Mobiliario y enseres       1.500,00 

*    221003  Combustibles       1.500,00 

*    224001  Vehículos         597,00 

*    769033  Casas cons.y cent.   1.312.500,00 

**   511F  OBRA, SERV.,  COOP. LOCAL      26.724,80 

*    215000  Mobiliario y enseres       1.400,00 

*    221003  Combustibles      12.665,00 

*    224001  Vehículos       4.940,00 

*    227000  Limpieza y aseo       7.719,80 

***  1204  INTERVENCIÓN GENERAL   1.627.100,05 

**   612C  CONTROL Y CONTABIL. PÚBL.   1.627.100,05 

*    215000  Mobiliario y enseres       2.000,00 

*    227007  Serv. caráct. Informt.     143.354,56 

*    615000  Aplicaciones informáticas   1.481.745,49 

***  1205  DG PRESUPUESTOS Y SECTOR PÚBLICO     223.570,96 

**   612B  PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN     163.070,96 

*    215000  Mobiliario y enseres       1.400,00 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.     161.670,96 

**   612G  GESTIÓN SECTOR PÚBLICO EMPRESARIAL      60.500,00 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      60.500,00 

***  1206  DG DE FINANZAS Y HACIENDA      21.719,50 

**   632D  POLÍTICA FINANCIERA      21.719,50 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      21.719,50 

***  1207  DG DE PATRIMONIO  11.059.482,21  10.999.929,86   2.594.607,32     136.008,34 

**   126E  PARQUE MÓVIL DEL PRINCIPADO     183.558,23     163.210,00     163.210,00     136.008,34 

*    204000  Material de transporte     183.558,23     163.210,00     163.210,00     136.008,34 

**   612F  GESTIÓN DEL PATRIMONIO  10.875.923,98  10.836.719,86   2.431.397,32 

*    202000  Edificios y otras construcciones      23.469,85 

*    212000  Edificios y otras construcciones     278.329,77 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje     601.833,87 

*    221000  Energía eléctrica   8.583.597,60   9.447.806,65   2.361.951,66 

*    221002  Gas

*    227000  Limpieza y aseo   1.388.692,89   1.388.913,21      69.445,66 

***  1208  INST.ADOLFO POSADA     157.793,78 

**   121C  SEL., FORM. Y PERF. PERS.     140.383,21 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      22.840,00 

*    220000  Mat.ord. no inventariable

*    226008  Cursos de formación      18.430,72 

*    226011  Oposiciones y pruebas selectivas      13.552,00 

*    227000  Limpieza y aseo      67.080,00 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      18.480,49 

**   121I  ESCUELA DE SEGURIDAD PÚBLICA      17.410,57 

*    212000  Edificios y otras construcciones       5.823,61 

*    227000  Limpieza y aseo      11.586,96 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 12               CONSEJERÍA DE HACIENDA Y SECTOR PÚBLICO

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales

***  1201  SERVICIOS GENERALES

**   611A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    222000  Telefónicas

***  1202  VCª AP-DG ADM.LOCAL

**   125A  COLAB. ENTIDADES LOCALES

*    215000  Mobiliario y enseres

*    221003  Combustibles

*    224001  Vehículos

*    769033  Casas cons.y cent.

**   511F  OBRA, SERV.,  COOP. LOCAL

*    215000  Mobiliario y enseres

*    221003  Combustibles

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

***  1204  INTERVENCIÓN GENERAL

**   612C  CONTROL Y CONTABIL. PÚBL.

*    215000  Mobiliario y enseres

*    227007  Serv. caráct. Informt.

*    615000  Aplicaciones informáticas

***  1205  DG PRESUPUESTOS Y SECTOR PÚBLICO

**   612B  PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN

*    215000  Mobiliario y enseres

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   612G  GESTIÓN SECTOR PÚBLICO EMPRESARIAL

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

***  1206  DG DE FINANZAS Y HACIENDA

**   632D  POLÍTICA FINANCIERA

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

***  1207  DG DE PATRIMONIO

**   126E  PARQUE MÓVIL DEL PRINCIPADO

*    204000  Material de transporte

**   612F  GESTIÓN DEL PATRIMONIO

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    212000  Edificios y otras construcciones

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    221000  Energía eléctrica

*    221002  Gas

*    227000  Limpieza y aseo

***  1208  INST.ADOLFO POSADA

**   121C  SEL., FORM. Y PERF. PERS.

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    220000  Mat.ord. no inventariable

*    226008  Cursos de formación

*    226011  Oposiciones y pruebas selectivas

*    227000  Limpieza y aseo

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   121I  ESCUELA DE SEGURIDAD PÚBLICA

*    212000  Edificios y otras construcciones

*    227000  Limpieza y aseo
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 12               CONSEJERÍA DE HACIENDA Y SECTOR PÚBLICO

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales  28.479.647,50 

***  1201  SERVICIOS GENERALES     316.613,68 

**   611A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     316.613,68 

*    110000  Retribuc.pers.eventual      90.736,00 

*    222000  Telefónicas     225.877,68 

***  1202  VCª AP-DG ADM.LOCAL   1.342.821,80 

**   125A  COLAB. ENTIDADES LOCALES   1.316.097,00 

*    215000  Mobiliario y enseres       1.500,00 

*    221003  Combustibles       1.500,00 

*    224001  Vehículos         597,00 

*    769033  Casas cons.y cent.   1.312.500,00 

**   511F  OBRA, SERV.,  COOP. LOCAL      26.724,80 

*    215000  Mobiliario y enseres       1.400,00 

*    221003  Combustibles      12.665,00 

*    224001  Vehículos       4.940,00 

*    227000  Limpieza y aseo       7.719,80 

***  1204  INTERVENCIÓN GENERAL   1.627.100,05 

**   612C  CONTROL Y CONTABIL. PÚBL.   1.627.100,05 

*    215000  Mobiliario y enseres       2.000,00 

*    227007  Serv. caráct. Informt.     143.354,56 

*    615000  Aplicaciones informáticas   1.481.745,49 

***  1205  DG PRESUPUESTOS Y SECTOR PÚBLICO     223.570,96 

**   612B  PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTACIÓN     163.070,96 

*    215000  Mobiliario y enseres       1.400,00 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.     161.670,96 

**   612G  GESTIÓN SECTOR PÚBLICO EMPRESARIAL      60.500,00 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      60.500,00 

***  1206  DG DE FINANZAS Y HACIENDA      21.719,50 

**   632D  POLÍTICA FINANCIERA      21.719,50 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      21.719,50 

***  1207  DG DE PATRIMONIO  24.790.027,73 

**   126E  PARQUE MÓVIL DEL PRINCIPADO     645.986,57 

*    204000  Material de transporte     645.986,57 

**   612F  GESTIÓN DEL PATRIMONIO  24.144.041,16 

*    202000  Edificios y otras construcciones      23.469,85 

*    212000  Edificios y otras construcciones     278.329,77 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje     601.833,87 

*    221000  Energía eléctrica  20.393.355,91 

*    221002  Gas

*    227000  Limpieza y aseo   2.847.051,76 

***  1208  INST.ADOLFO POSADA     157.793,78 

**   121C  SEL., FORM. Y PERF. PERS.     140.383,21 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      22.840,00 

*    220000  Mat.ord. no inventariable

*    226008  Cursos de formación      18.430,72 

*    226011  Oposiciones y pruebas selectivas      13.552,00 

*    227000  Limpieza y aseo      67.080,00 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      18.480,49 

**   121I  ESCUELA DE SEGURIDAD PÚBLICA      17.410,57 

*    212000  Edificios y otras construcciones       5.823,61 

*    227000  Limpieza y aseo      11.586,96 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 13               CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y EMPLEO

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales  30.026.566,64  21.049.216,33   3.893.843,12   3.228.168,52   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00 

***  1301  SERVICIOS GENERALES     203.348,43      65.340,00 

**   721A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     203.348,43      65.340,00 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     123.780,00 

*    227000  Limpieza y aseo      79.568,43      65.340,00 

***  1302  DG. DE ECONOMÍA E INNOVACIÓN   6.523.077,16   4.826.664,10   2.937.082,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00 

**   521A  TELECOMUN.Y SDAD.INFORM.   5.843.077,16   3.537.329,35   2.937.082,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00 

*    209000  Otro inmovilizado material   1.997.661,13     620.663,35      20.416,00 

*    227009  Otros     789.200,99 

*    601000  Infrae. y bienes uso gral     139.549,04 

*    920001  Amort.prest. Admón. Centr   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00   2.916.666,00 

**   541A  INVEST. Y DESARROLLO TEC.     480.000,00 

*    789000  Plan I+D+I de Asturias     480.000,00 

**   542A  INNOVACIÓN Y CENTROS TECNOLÓGICOS     200.000,00   1.289.334,75 

*    789017  Programa Asturias C. Tecn     200.000,00   1.289.334,75 

***  1303  DG. DE TRABAJO     820.779,29 

**   322D  TRABAJO Y ORD.REL. LABOR.     820.779,29 

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    226009  Otros gastos diversos       6.700,00 

*    227000  Limpieza y aseo      18.043,24 

*    401000  Ayudas jubilac.ordinaria     796.036,05 

***  1304  DG DE COMERCIO Y TURISMO   1.926.781,58     401.956,75 

**   322L  FOMENTO AUT. Y ECON.SOC.   1.421.388,41      15.289,75 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      61.230,00 

*    227000  Limpieza y aseo      22.930,95      15.289,75 

*    227001  Seguridad       9.227,46 

*    771000  Ayudas a empresas   1.328.000,00 

**   622C  P.COMER, FERIAS Y ARTESA.      81.654,50 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      30.290,00 

*    221009  Otros suministros      51.364,50 

**   751A  COORDIN. Y PROMO. TURISMO     423.738,67     386.667,00 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje         651,67 

*    227000  Limpieza y aseo       3.315,50 

*    767001  Planes de desarrollo turístico     350.000,00     386.667,00 

*    767097  Fondos Mineros Plan 2006/2012      69.771,50 

***  1305  DG TEC.INF Y COMUNIC  18.952.580,18  14.155.255,48     956.761,12     311.502,52 

**   121D  SISTEMAS INFORM.Y COMUN.  18.952.580,18  14.155.255,48     956.761,12     311.502,52 

*    216000  Equipos proc.información   4.298.719,22   2.124.346,76     907.562,68     302.520,90 

*    222000  Telefónicas      36.648,57      36.076,02      16.787,73       3.218,78 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.     332.138,74     284.670,30 

*    227007  Serv. caráct. Informt.   4.241.639,19   3.955.546,28 

*    615000  Aplicaciones informáticas   6.136.976,82   4.280.480,73 

*    627000  Equipos para procesos inf   3.906.457,64   3.474.135,39      32.410,71       5.762,84 

***  1307  DG DE INDUSTRIA   1.600.000,00   1.600.000,00 

**   723B  MODERNIZACIÓN INDUSTRIAL Y ENERGÍA   1.600.000,00   1.600.000,00 

*    832000  Depósitos a largo plazo   1.600.000,00   1.600.000,00 
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                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 13               CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y EMPLEO

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales   2.916.674,00 

***  1301  SERVICIOS GENERALES

**   721A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    227000  Limpieza y aseo

***  1302  DG. DE ECONOMÍA E INNOVACIÓN   2.916.674,00 

**   521A  TELECOMUN.Y SDAD.INFORM.   2.916.674,00 

*    209000  Otro inmovilizado material

*    227009  Otros

*    601000  Infrae. y bienes uso gral

*    920001  Amort.prest. Admón. Centr   2.916.674,00 

**   541A  INVEST. Y DESARROLLO TEC.

*    789000  Plan I+D+I de Asturias

**   542A  INNOVACIÓN Y CENTROS TECNOLÓGICOS 

*    789017  Programa Asturias C. Tecn

***  1303  DG. DE TRABAJO

**   322D  TRABAJO Y ORD.REL. LABOR.

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    226009  Otros gastos diversos

*    227000  Limpieza y aseo

*    401000  Ayudas jubilac.ordinaria

***  1304  DG DE COMERCIO Y TURISMO

**   322L  FOMENTO AUT. Y ECON.SOC.

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    227000  Limpieza y aseo

*    227001  Seguridad

*    771000  Ayudas a empresas

**   622C  P.COMER, FERIAS Y ARTESA.

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    221009  Otros suministros

**   751A  COORDIN. Y PROMO. TURISMO

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    227000  Limpieza y aseo

*    767001  Planes de desarrollo turístico

*    767097  Fondos Mineros Plan 2006/2012

***  1305  DG TEC.INF Y COMUNIC

**   121D  SISTEMAS INFORM.Y COMUN.

*    216000  Equipos proc.información

*    222000  Telefónicas

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

*    227007  Serv. caráct. Informt.

*    615000  Aplicaciones informáticas

*    627000  Equipos para procesos inf

***  1307  DG DE INDUSTRIA

**   723B  MODERNIZACIÓN INDUSTRIAL Y ENERGÍA

*    832000  Depósitos a largo plazo
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 13               CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y EMPLEO

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales  78.614.464,61 

***  1301  SERVICIOS GENERALES     268.688,43 

**   721A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     268.688,43 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     123.780,00 

*    227000  Limpieza y aseo     144.908,43 

***  1302  DG. DE ECONOMÍA E INNOVACIÓN  37.620.159,26 

**   521A  TELECOMUN.Y SDAD.INFORM.  35.650.824,51 

*    209000  Otro inmovilizado material   2.638.740,48 

*    227009  Otros     789.200,99 

*    601000  Infrae. y bienes uso gral     139.549,04 

*    920001  Amort.prest. Admón. Centr  32.083.334,00 

**   541A  INVEST. Y DESARROLLO TEC.     480.000,00 

*    789000  Plan I+D+I de Asturias     480.000,00 

**   542A  INNOVACIÓN Y CENTROS TECNOLÓGICOS   1.489.334,75 

*    789017  Programa Asturias C. Tecn   1.489.334,75 

***  1303  DG. DE TRABAJO     820.779,29 

**   322D  TRABAJO Y ORD.REL. LABOR.     820.779,29 

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    226009  Otros gastos diversos       6.700,00 

*    227000  Limpieza y aseo      18.043,24 

*    401000  Ayudas jubilac.ordinaria     796.036,05 

***  1304  DG DE COMERCIO Y TURISMO   2.328.738,33 

**   322L  FOMENTO AUT. Y ECON.SOC.   1.436.678,16 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      61.230,00 

*    227000  Limpieza y aseo      38.220,70 

*    227001  Seguridad       9.227,46 

*    771000  Ayudas a empresas   1.328.000,00 

**   622C  P.COMER, FERIAS Y ARTESA.      81.654,50 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      30.290,00 

*    221009  Otros suministros      51.364,50 

**   751A  COORDIN. Y PROMO. TURISMO     810.405,67 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje         651,67 

*    227000  Limpieza y aseo       3.315,50 

*    767001  Planes de desarrollo turístico     736.667,00 

*    767097  Fondos Mineros Plan 2006/2012      69.771,50 

***  1305  DG TEC.INF Y COMUNIC  34.376.099,30 

**   121D  SISTEMAS INFORM.Y COMUN.  34.376.099,30 

*    216000  Equipos proc.información   7.633.149,56 

*    222000  Telefónicas      92.731,10 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.     616.809,04 

*    227007  Serv. caráct. Informt.   8.197.185,47 

*    615000  Aplicaciones informáticas  10.417.457,55 

*    627000  Equipos para procesos inf   7.418.766,58 

***  1307  DG DE INDUSTRIA   3.200.000,00 

**   723B  MODERNIZACIÓN INDUSTRIAL Y ENERGÍA   3.200.000,00 

*    832000  Depósitos a largo plazo   3.200.000,00 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 14               Cª DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales 106.549.491,43   6.234.462,46   3.860.569,73   1.442.161,73     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42 

***  1401  SERVICIOS GENERALES     321.329,57      64.936,19      64.936,19      24.351,07 

**   421A  DIREC. Y ADMÓN. EDUCATIVA     312.913,41      56.520,03      56.520,03      21.195,01 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     190.544,40 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral      16.190,58 

*    222000  Telefónicas      56.520,03      56.520,03      56.520,03      21.195,01 

*    227000  Limpieza y aseo      49.658,40 

**   451A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES       8.416,16       8.416,16       8.416,16       3.156,06 

*    222000  Telefónicas       8.416,16       8.416,16       8.416,16       3.156,06 

***  1402  VCª DE CULTURA Y DEPORTES     959.222,30 

**   455E  PROMOC CULT, BIBLIOT, ARCHIVOS     959.222,30 

*    227000  Limpieza y aseo     152.520,31 

*    631999  Plan Asturias     686.701,99 

*    762001  Para infraestructuras culturales     120.000,00 

***  1403  VCª -DG PATRIMONIO C   5.412.708,83     115.000,00 

**   458D  PROTEC. PATRIM. HIST.ART.   5.412.708,83     115.000,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal         538,00 

*    608000  Bienes Patrimoni Hist-Art     105.000,00     115.000,00 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral   4.863.387,58 

*    638000  Bienes Patrimoni Hist-Art     443.783,25 

***  1405  VCª CULTURA Y DEP-DG DE DEPORTE     217.253,61       4.242,63 

**   457A  FOM. APOYO ACTIV. DEPORT.

*    619000  Otras inversiones

**   457C  ESTAC.INVERNAL DE PAJARES      62.381,79 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    140000  Retrib.pers.func.interino      15.402,00 

*    204000  Material de transporte

*    223000  Transporte      46.979,79 

**   457D  INST. DEPORTIVAS DEL PDO.     154.871,82       4.242,63 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral      23.246,00 

*    204000  Material de transporte       9.728,40       4.242,63 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    227000  Limpieza y aseo     121.897,42 

***  1406  DG PERS.DOC Y P.EDUC  88.701.900,46   4.335.459,30   2.279.523,91     462.556,24 

**   422A  EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA  48.670.568,86     332.923,60     348.481,90 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   5.070.000,00 

*    462013  Educación infantil 0-3   5.341.060,00 

*    480014  Gastos func.centros conce   4.061.364,61 

*    480015  Gastos personal c.concert  34.033.144,25     332.923,60     348.481,90 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral     165.000,00 

**   422C  EDUCACIÓN SECUNDARIA  30.911.552,37   1.289.722,97     873.234,55       6.389,06 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   4.231.000,00 

*    227000  Limpieza y aseo     917.670,22     917.677,22     587.652,36       6.389,06 

*    480014  Gastos func.centros conce   2.751.021,46 

*    480015  Gastos personal c.concert  22.821.286,04     291.471,10     285.582,19 

*    621000  Construcciones      80.574,65      80.574,65 

*    626000  Mobiliario     110.000,00 

**   422E  ED.ESP. Y NECES.ED.ESPEC.   4.216.524,29 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   1.216.000,00 

*    227009  Otros      74.181,70 

*    480014  Gastos func.centros conce   1.102.176,34 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 14               Cª DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales     955.254,42     625.000,00 

***  1401  SERVICIOS GENERALES

**   421A  DIREC. Y ADMÓN. EDUCATIVA

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    222000  Telefónicas

*    227000  Limpieza y aseo

**   451A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    222000  Telefónicas

***  1402  VCª DE CULTURA Y DEPORTES

**   455E  PROMOC CULT, BIBLIOT, ARCHIVOS

*    227000  Limpieza y aseo

*    631999  Plan Asturias

*    762001  Para infraestructuras culturales

***  1403  VCª -DG PATRIMONIO C

**   458D  PROTEC. PATRIM. HIST.ART.

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    608000  Bienes Patrimoni Hist-Art

*    631000  Infrae. y bienes uso gral

*    638000  Bienes Patrimoni Hist-Art

***  1405  VCª CULTURA Y DEP-DG DE DEPORTE

**   457A  FOM. APOYO ACTIV. DEPORT.

*    619000  Otras inversiones

**   457C  ESTAC.INVERNAL DE PAJARES

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    140000  Retrib.pers.func.interino

*    204000  Material de transporte

*    223000  Transporte

**   457D  INST. DEPORTIVAS DEL PDO.

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    204000  Material de transporte

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    227000  Limpieza y aseo

***  1406  DG PERS.DOC Y P.EDUC

**   422A  EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA

*    140010  Retrib.per.func.int.docet

*    462013  Educación infantil 0-3

*    480014  Gastos func.centros conce

*    480015  Gastos personal c.concert

*    631000  Infrae. y bienes uso gral

**   422C  EDUCACIÓN SECUNDARIA

*    140010  Retrib.per.func.int.docet

*    227000  Limpieza y aseo

*    480014  Gastos func.centros conce

*    480015  Gastos personal c.concert

*    621000  Construcciones

*    626000  Mobiliario

**   422E  ED.ESP. Y NECES.ED.ESPEC.

*    140010  Retrib.per.func.int.docet

*    227009  Otros

*    480014  Gastos func.centros conce
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 14               Cª DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales 125.398.466,29

***  1401  SERVICIOS GENERALES     475.553,02 

**   421A  DIREC. Y ADMÓN. EDUCATIVA     447.148,48 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     190.544,40 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral      16.190,58 

*    222000  Telefónicas     190.755,10 

*    227000  Limpieza y aseo      49.658,40 

**   451A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES      28.404,54 

*    222000  Telefónicas      28.404,54 

***  1402  VCª DE CULTURA Y DEPORTES     959.222,30 

**   455E  PROMOC CULT, BIBLIOT, ARCHIVOS     959.222,30 

*    227000  Limpieza y aseo     152.520,31 

*    631999  Plan Asturias     686.701,99 

*    762001  Para infraestructuras culturales     120.000,00 

***  1403  VCª -DG PATRIMONIO C   5.527.708,83 

**   458D  PROTEC. PATRIM. HIST.ART.   5.527.708,83 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal         538,00 

*    608000  Bienes Patrimoni Hist-Art     220.000,00 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral   4.863.387,58 

*    638000  Bienes Patrimoni Hist-Art     443.783,25 

***  1405  VCª CULTURA Y DEP-DG DE DEPORTE     221.496,24 

**   457A  FOM. APOYO ACTIV. DEPORT.

*    619000  Otras inversiones

**   457C  ESTAC.INVERNAL DE PAJARES      62.381,79 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    140000  Retrib.pers.func.interino      15.402,00 

*    204000  Material de transporte

*    223000  Transporte      46.979,79 

**   457D  INST. DEPORTIVAS DEL PDO.     159.114,45 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral      23.246,00 

*    204000  Material de transporte      13.971,03 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    227000  Limpieza y aseo     121.897,42 

***  1406  DG PERS.DOC Y P.EDUC  95.779.439,91 

**   422A  EDUCACIÓN INFANTIL Y PRIMARIA  49.351.974,36 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   5.070.000,00 

*    462013  Educación infantil 0-3   5.341.060,00 

*    480014  Gastos func.centros conce   4.061.364,61 

*    480015  Gastos personal c.concert  34.714.549,75 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral     165.000,00 

**   422C  EDUCACIÓN SECUNDARIA  33.080.898,95 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   4.231.000,00 

*    227000  Limpieza y aseo   2.429.388,86 

*    480014  Gastos func.centros conce   2.751.021,46 

*    480015  Gastos personal c.concert  23.398.339,33 

*    621000  Construcciones     161.149,30 

*    626000  Mobiliario     110.000,00 

**   422E  ED.ESP. Y NECES.ED.ESPEC.   4.216.524,29 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   1.216.000,00 

*    227009  Otros      74.181,70 

*    480014  Gastos func.centros conce   1.102.176,34 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   4

Sección  : 14               Cª DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

*    480015  Gastos personal c.concert   1.824.166,25 

**   422F  ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS      69.700,00 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet      69.700,00 

**   422G  ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS     935.944,09     124.769,21      51.362,94 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet     786.000,00 

*    227000  Limpieza y aseo     149.944,09     124.769,21      51.362,94 

**   423B  SERVICIOS COMPLEMENTARIOS   3.897.610,85   2.588.043,52   1.006.444,52     456.167,18 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      21.746,28 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     250.773,78 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      92.821,86 

*    223000  Transporte   1.599.532,86     938.909,66 

*    229000  Gtos. funcionam. centros   1.932.736,07   1.649.133,86   1.006.444,52     456.167,18 

*    230000  Dietas y locomoción

***  1407  DG FORM.PROFESIONAL   9.431.822,24     209.569,92      60.855,21 

**   422B  F.PROF.INICIAL Y PRY.INN.   9.313.422,24     209.569,92      60.855,21 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   4.229.000,00 

*    227000  Limpieza y aseo     614.339,37     195.041,86      15.000,00 

*    227009  Otros      10.842,38 

*    480014  Gastos func.centros conce     658.463,46 

*    480015  Gastos personal c.concert   3.800.777,03      14.528,06      45.855,21 

**   422P  APOYO A LA ACCIÓN EDUCATIVA     118.400,00 

*    224009  Otros riesgos       6.400,00 

*    482065  Becas y ayudas a aux. con     112.000,00 

***  1408  DG UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN   1.505.254,42   1.505.254,42   1.455.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42 

**   422D  UNIVERSIDADES   1.505.254,42   1.505.254,42   1.455.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42 

*    752015  Fomento Inves.cientí     550.000,00     550.000,00     500.000,00 

*    920001  Amort.prest. Admón. Centr     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42     955.254,42 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   5

Sección  : 14               Cª DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

*    480015  Gastos personal c.concert

**   422F  ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS

*    140010  Retrib.per.func.int.docet

**   422G  ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS

*    140010  Retrib.per.func.int.docet

*    227000  Limpieza y aseo

**   423B  SERVICIOS COMPLEMENTARIOS

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    223000  Transporte

*    229000  Gtos. funcionam. centros

*    230000  Dietas y locomoción

***  1407  DG FORM.PROFESIONAL

**   422B  F.PROF.INICIAL Y PRY.INN.

*    140010  Retrib.per.func.int.docet

*    227000  Limpieza y aseo

*    227009  Otros

*    480014  Gastos func.centros conce

*    480015  Gastos personal c.concert

**   422P  APOYO A LA ACCIÓN EDUCATIVA

*    224009  Otros riesgos

*    482065  Becas y ayudas a aux. con

***  1408  DG UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN     955.254,42     625.000,00 

**   422D  UNIVERSIDADES     955.254,42     625.000,00 

*    752015  Fomento Inves.cientí

*    920001  Amort.prest. Admón. Centr     955.254,42     625.000,00 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   6

Sección  : 14               Cª DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE 

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

*    480015  Gastos personal c.concert   1.824.166,25 

**   422F  ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS      69.700,00 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet      69.700,00 

**   422G  ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS   1.112.076,24 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet     786.000,00 

*    227000  Limpieza y aseo     326.076,24 

**   423B  SERVICIOS COMPLEMENTARIOS   7.948.266,07 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      21.746,28 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     250.773,78 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      92.821,86 

*    223000  Transporte   2.538.442,52 

*    229000  Gtos. funcionam. centros   5.044.481,63 

*    230000  Dietas y locomoción

***  1407  DG FORM.PROFESIONAL   9.702.247,37 

**   422B  F.PROF.INICIAL Y PRY.INN.   9.583.847,37 

*    140010  Retrib.per.func.int.docet   4.229.000,00 

*    227000  Limpieza y aseo     824.381,23 

*    227009  Otros      10.842,38 

*    480014  Gastos func.centros conce     658.463,46 

*    480015  Gastos personal c.concert   3.861.160,30 

**   422P  APOYO A LA ACCIÓN EDUCATIVA     118.400,00 

*    224009  Otros riesgos       6.400,00 

*    482065  Becas y ayudas a aux. con     112.000,00 

***  1408  DG UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN  12.732.798,62 

**   422D  UNIVERSIDADES  12.732.798,62 

*    752015  Fomento Inves.cientí   1.600.000,00 

*    920001  Amort.prest. Admón. Centr  11.132.798,62 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 16               Cª DE BIENESTAR SOCIAL Y VIVIENDA

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales 126.666.615,23  10.657.103,14   4.910.415,37   4.425.716,30   4.436.837,06   4.215.494,26   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28 

***  1601  SERVICIOS GENERALES     145.831,78      24.671,78      24.671,78       9.251,92 

**   311B  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     145.831,78      24.671,78      24.671,78       9.251,92 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     121.160,00 

*    222000  Telefónicas      24.671,78      24.671,78      24.671,78       9.251,92 

***  1602  DG DE ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA  85.368.189,31 

**   313A  PRESTAC. Y PROGR. CONCER.  85.368.189,31 

*    227000  Limpieza y aseo      44.954,31 

*    484051  Para salario social  45.000.000,00 

*    484082  Prestac. personas depend.  40.323.235,00 

***  1603  DG. DE POLÍTICAS SOCIALES  36.002.306,80   9.744.531,36   4.885.743,59   4.416.464,38   4.436.837,06   4.215.494,26   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28 

**   313E  GESTIÓN DE SERVICIOS SOCIALES  27.302.332,73   9.610.934,69   4.879.112,79   4.416.464,38   4.436.837,06   4.215.494,26   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      52.670,00 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     174.350,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      62.800,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones   4.356.548,65   4.376.322,17   4.396.293,42   4.416.464,38   4.436.837,06   4.215.494,26   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28   4.060.848,28 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje       2.783,40 

*    221003  Combustibles      17.459,48 

*    221009  Otros suministros     103.615,01 

*    223000  Transporte     435.682,80 

*    227000  Limpieza y aseo   1.264.399,63     694.492,32     157.066,07 

*    227005  Serv. contratados alimen.     233.783,50     232.375,00      18.590,00 

*    227009  Otros   1.134.469,98     502.301,20      71.717,70 

*    227010  Otros trab.real.Cent.día   6.861.492,28   3.027.112,40     235.445,60 

*    270000  Conciertos S. Sociales  12.502.278,00 

*    764501  Dotación equipam. depende     100.000,00     778.331,60 

**   313F  AT.INFANCIA, FAM. Y ADOL.   8.699.974,07     133.596,67       6.630,80 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      18.000,00 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     148.610,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal     123.210,00 

*    221009  Otros suministros      71.178,74 

*    227000  Limpieza y aseo     439.251,17     133.596,67       6.630,80 

*    227009  Otros      65.814,16 

*    270000  Conciertos S. Sociales   7.833.910,00 

***  1604  DG. DE VIVIENDA   5.150.287,34     887.900,00 

**   431A  PROM. Y ADMÓN. VIVIENDA   5.150.287,34     887.900,00 

*    620000  Terrenos y bienes naturales     218.954,58 

*    621000  Construcciones      13.620,00 

*    765102  Promoción local de la vivienda     151.284,71      40.000,00 

*    785003  Ayudas acceso vivienda   4.766.428,05     847.900,00 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 16               Cª DE BIENESTAR SOCIAL Y VIVIENDA

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales   4.060.848,28   4.060.848,28   1.897.204,70   1.897.204,70   1.897.204,70 

***  1601  SERVICIOS GENERALES

**   311B  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    222000  Telefónicas

***  1602  DG DE ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA

**   313A  PRESTAC. Y PROGR. CONCER.

*    227000  Limpieza y aseo

*    484051  Para salario social

*    484082  Prestac. personas depend.

***  1603  DG. DE POLÍTICAS SOCIALES   4.060.848,28   4.060.848,28   1.897.204,70   1.897.204,70   1.897.204,70 

**   313E  GESTIÓN DE SERVICIOS SOCIALES   4.060.848,28   4.060.848,28   1.897.204,70   1.897.204,70   1.897.204,70 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    202000  Edificios y otras construcciones   4.060.848,28   4.060.848,28   1.897.204,70   1.897.204,70   1.897.204,70 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    221003  Combustibles

*    221009  Otros suministros

*    223000  Transporte

*    227000  Limpieza y aseo

*    227005  Serv. contratados alimen.

*    227009  Otros

*    227010  Otros trab.real.Cent.día

*    270000  Conciertos S. Sociales

*    764501  Dotación equipam. depende

**   313F  AT.INFANCIA, FAM. Y ADOL.

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    221009  Otros suministros

*    227000  Limpieza y aseo

*    227009  Otros

*    270000  Conciertos S. Sociales

***  1604  DG. DE VIVIENDA

**   431A  PROM. Y ADMÓN. VIVIENDA

*    620000  Terrenos y bienes naturales

*    621000  Construcciones

*    765102  Promoción local de la vivienda

*    785003  Ayudas acceso vivienda
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 16               Cª DE BIENESTAR SOCIAL Y VIVIENDA

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales 185.368.885,14

***  1601  SERVICIOS GENERALES     204.427,26 

**   311B  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     204.427,26 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     121.160,00 

*    222000  Telefónicas      83.267,26 

***  1602  DG DE ATENCIÓN A LA DEPENDENCIA  85.368.189,31 

**   313A  PRESTAC. Y PROGR. CONCER.  85.368.189,31 

*    227000  Limpieza y aseo      44.954,31 

*    484051  Para salario social  45.000.000,00 

*    484082  Prestac. personas depend.  40.323.235,00 

***  1603  DG. DE POLÍTICAS SOCIALES  93.758.081,23 

**   313E  GESTIÓN DE SERVICIOS SOCIALES  84.917.879,69 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      52.670,00 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     174.350,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal      62.800,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones  56.254.663,72 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje       2.783,40 

*    221003  Combustibles      17.459,48 

*    221009  Otros suministros     103.615,01 

*    223000  Transporte     435.682,80 

*    227000  Limpieza y aseo   2.115.958,02 

*    227005  Serv. contratados alimen.     484.748,50 

*    227009  Otros   1.708.488,88 

*    227010  Otros trab.real.Cent.día  10.124.050,28 

*    270000  Conciertos S. Sociales  12.502.278,00 

*    764501  Dotación equipam. depende     878.331,60 

**   313F  AT.INFANCIA, FAM. Y ADOL.   8.840.201,54 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario      18.000,00 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral     148.610,00 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal     123.210,00 

*    221009  Otros suministros      71.178,74 

*    227000  Limpieza y aseo     579.478,64 

*    227009  Otros      65.814,16 

*    270000  Conciertos S. Sociales   7.833.910,00 

***  1604  DG. DE VIVIENDA   6.038.187,34 

**   431A  PROM. Y ADMÓN. VIVIENDA   6.038.187,34 

*    620000  Terrenos y bienes naturales     218.954,58 

*    621000  Construcciones      13.620,00 

*    765102  Promoción local de la vivienda     191.284,71 

*    785003  Ayudas acceso vivienda   5.614.328,05 

Administración del Principado de Asturias - Reservas de crédito ejercicios posteriores. Sección 16. Pág. 277

2012C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S



                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 17               CONSEJERÍA DE SANIDAD

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales  42.594.309,04 100.626.524,30  91.818.224,79  90.443.707,71  90.377.167,54  86.081.667,54  86.081.667,54  78.277.167,54  78.277.167,54  78.277.167,54 

***  1701  SERVICIOS GENERALES  28.265.592,02  90.473.524,47  90.461.600,18  90.404.426,83  90.377.167,54  86.081.667,54  86.081.667,54  78.277.167,54  78.277.167,54  78.277.167,54 

**   411A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES  28.265.592,02  90.473.524,47  90.461.600,18  90.404.426,83  90.377.167,54  86.081.667,54  86.081.667,54  78.277.167,54  78.277.167,54  78.277.167,54 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     118.120,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones  28.018.088,47  90.377.167,54  90.377.167,54  90.377.167,54  90.377.167,54  86.081.667,54  86.081.667,54  78.277.167,54  78.277.167,54  78.277.167,54 

*    204000  Material de transporte     111.978,05 

*    222000  Telefónicas      16.380,07      15.296,04       3.371,75       1.264,41 

*    621000  Construcciones       1.025,43      81.060,89      81.060,89      25.994,88 

***  1702  DG. DE SALUD PÚBLICA     185.514,27 

**   412P  SALUD PÚBLICA      45.020,47 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      45.020,47 

**   443E  PROTECCIÓN DE LA SALUD      88.581,77 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario       9.810,00 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje       3.441,46 

*    227000  Limpieza y aseo      24.433,00 

*    227001  Seguridad      50.415,83 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.         481,48 

**   443H  DEFENSA DEL CONSUMIDOR      51.912,03 

*    227007  Serv. caráct. Informt.

*    227009  Otros      51.912,03 

***  1703  DG. DE ASISTENCIA SANITARIA      23.917,74      17.167,09 

**   413D  PREST.SAN.Y PLANIFICACIÓN      23.917,74      17.167,09 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario       5.190,00 

*    227000  Limpieza y aseo      18.727,74      17.167,09 

***  1704  DG. DE INNOVACIÓN SANITARIA  14.119.285,01  10.135.832,74   1.356.624,61      39.280,88 

**   413C  CALIDAD Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN  14.119.285,01  10.135.832,74   1.356.624,61      39.280,88 

*    222000  Telefónicas     603.541,94 

*    227007  Serv. caráct. Informt.   6.965.064,42   4.336.422,96     157.300,00      28.838,36 

*    610000  Gasto invest., desar e in       8.776,00 

*    615000  Aplicaciones informáticas   3.852.531,37   1.929.683,65 

*    627000  Equipos para procesos inf     789.902,00   2.512.962,36      64.821,43      10.442,52 

*    629000  Otras inversiones   1.899.469,28   1.356.763,77   1.134.503,18 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 17               CONSEJERÍA DE SANIDAD

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales  78.277.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54 

***  1701  SERVICIOS GENERALES  78.277.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54 

**   411A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES  78.277.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54 

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    202000  Edificios y otras construcciones  78.277.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54 

*    204000  Material de transporte

*    222000  Telefónicas

*    621000  Construcciones

***  1702  DG. DE SALUD PÚBLICA

**   412P  SALUD PÚBLICA

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   443E  PROTECCIÓN DE LA SALUD

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    227000  Limpieza y aseo

*    227001  Seguridad

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

**   443H  DEFENSA DEL CONSUMIDOR

*    227007  Serv. caráct. Informt.

*    227009  Otros

***  1703  DG. DE ASISTENCIA SANITARIA

**   413D  PREST.SAN.Y PLANIFICACIÓN

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    227000  Limpieza y aseo

***  1704  DG. DE INNOVACIÓN SANITARIA

**   413C  CALIDAD Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

*    222000  Telefónicas

*    227007  Serv. caráct. Informt.

*    610000  Gasto invest., desar e in

*    615000  Aplicaciones informáticas

*    627000  Equipos para procesos inf

*    629000  Otras inversiones
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                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 17               CONSEJERÍA DE SANIDAD

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  31.666.661,90   8.822.819,22 1846099.430,22

***  1701  SERVICIOS GENERALES  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  31.666.661,90   8.822.819,22 1820221.807,88

**   411A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  31.666.661,90   8.822.819,22 1820221.807,88

*    110000  Retribuc.pers.eventual     118.120,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones  75.373.167,54  75.373.167,54  75.373.167,54  31.666.661,90   8.822.819,22 1819766.255,47

*    204000  Material de transporte     111.978,05 

*    222000  Telefónicas      36.312,27 

*    621000  Construcciones     189.142,09 

***  1702  DG. DE SALUD PÚBLICA     185.514,27 

**   412P  SALUD PÚBLICA      45.020,47 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      45.020,47 

**   443E  PROTECCIÓN DE LA SALUD      88.581,77 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario       9.810,00 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje       3.441,46 

*    227000  Limpieza y aseo      24.433,00 

*    227001  Seguridad      50.415,83 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.         481,48 

**   443H  DEFENSA DEL CONSUMIDOR      51.912,03 

*    227007  Serv. caráct. Informt.

*    227009  Otros      51.912,03 

***  1703  DG. DE ASISTENCIA SANITARIA      41.084,83 

**   413D  PREST.SAN.Y PLANIFICACIÓN      41.084,83 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario       5.190,00 

*    227000  Limpieza y aseo      35.894,83 

***  1704  DG. DE INNOVACIÓN SANITARIA  25.651.023,24 

**   413C  CALIDAD Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN  25.651.023,24 

*    222000  Telefónicas     603.541,94 

*    227007  Serv. caráct. Informt.  11.487.625,74 

*    610000  Gasto invest., desar e in       8.776,00 

*    615000  Aplicaciones informáticas   5.782.215,02 

*    627000  Equipos para procesos inf   3.378.128,31 

*    629000  Otras inversiones   4.390.736,23 
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                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 18               Cª FOMENT, ORD TERRITORIO Y MED AMBIENTE

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales 142.153.306,33  99.679.110,79  73.464.704,95  42.876.261,59  29.976.936,08  30.153.399,92  30.360.150,77  30.598.534,61  30.869.954,46  31.175.879,31 

***  1801  SERVICIOS GENERALES     122.235,86       9.637,22       9.637,22       3.613,96 

**   511A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     122.235,86       9.637,22       9.637,22       3.613,96 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     112.598,64 

*    222000  Telefónicas       9.637,22       9.637,22       9.637,22       3.613,96 

***  1802  DG DE INFRAESTRUCTURAS 119.892.512,36  72.813.834,64  54.759.452,97  42.863.947,63  29.976.936,08  30.153.399,92  30.360.150,77  30.598.534,61  30.869.954,46  31.175.879,31 

**   513H  CARRETERAS 119.848.966,78  72.796.180,66  54.741.798,99  42.854.150,74  29.976.936,08  30.153.399,92  30.360.150,77  30.598.534,61  30.869.954,46  31.175.879,31 

*    200000  Terrenos y bienes naturales       1.379,40       1.379,40       1.379,40 

*    201000  Infraest. y b.uso general  12.926.149,00  13.745.037,00  14.623.155,00  15.256.268,00  15.917.150,00  16.607.033,00  17.327.203,00  18.079.006,00  18.863.845,00  19.683.189,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones      24.829,20 

*    221009  Otros suministros

*    227000  Limpieza y aseo      24.986,05 

*    600000  Terrenos y Bienes Naturales   4.791.955,82  13.024.677,51 

*    600060  Fondos Mineros Plan 2006-2012     100.000,00     262.077,86 

*    601000  Infrae. y bienes uso gral  59.725.816,32  38.738.833,68  33.625.308,77  14.573.205,23  14.059.786,08  13.546.366,92  13.032.947,77  12.519.528,61  12.006.109,46  11.492.690,31 

*    601060  Fondos Mineros Plan 2006-2012  47.045.806,81  20.048.852,72   1.700.000,00 

**   514B  INFR. Y EXPLOTA. PORTUAR.      43.545,58      17.653,98      17.653,98       9.796,89 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral      25.891,60 

*    227000  Limpieza y aseo      17.653,98      17.653,98      17.653,98       9.796,89 

***  1803  DG TRANSPORTES Y MOVILIDAD   8.729.880,92  15.301.135,96  17.955.495,11 

**   513G  TRANSPORTES   8.729.880,92  15.301.135,96  17.955.495,11 

*    212000  Edificios y otras construcciones         562,65 

*    227000  Limpieza y aseo         280,05 

*    227009  Otros     521.723,04 

*    600000  Terrenos y Bienes Naturales   1.034.241,66      31.079,40 

*    601000  Infrae. y bienes uso gral     450.000,00   1.686.188,00 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral   1.237.284,92   7.349.657,16   5.955.495,11 

*    631070  Fondos Mineros 3ª y 4ª fase   5.485.788,60   6.234.211,40  12.000.000,00 

***  1804  DG OT Y URBANISMO     812.611,93     302.592,06      50.600,00 

**   433B  FOMENTO ACTIV. URBANISTI.     812.611,93     302.592,06      50.600,00 

*    227000  Limpieza y aseo       4.527,48       3.772,90 

*    619000  Otras inversiones     173.637,71 

*    765004  Plant. y actuac. urbaníst     634.446,74     298.819,16      50.600,00 

***  1805  DG DE CALIDAD AMBIENTAL  12.492.551,98  11.251.910,91     689.519,65       8.700,00 

**   441A  INF.SANEA. Y ABAST. AGUAS  12.134.015,87  11.041.210,98     680.819,65 

*    630000  Terrenos y bienes naturales   1.639.020,63   1.887.855,75 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral   5.319.781,10   7.045.955,62     680.819,65 

*    631508  C.I. río Nora: Tramo Lier   2.625.903,58   1.418.572,12 

*    631509  C.I. río Aller: Tramo Oya   2.183.268,56     688.827,49 

*    631615  EDAR del río Esqueiro     366.042,00 

**   443D  PR. MEJORA MEDIO AMBIENTE     358.536,11     210.699,93       8.700,00       8.700,00 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje     243.025,77     201.999,93 

*    227000  Limpieza y aseo       8.700,00       8.700,00       8.700,00       8.700,00 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral     106.810,34 

***  1806  DG SOST.Y CAMBIO CL     103.513,28 

**   443G  SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO     103.513,28 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

*    227009  Otros     103.513,28 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 18               Cª FOMENT, ORD TERRITORIO Y MED AMBIENTE

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales  31.517.842,15  31.897.445,00  32.316.361,84  32.776.342,68  33.279.214,53  33.826.887,35  26.522.600,00  27.679.371,00  28.887.204,00  30.148.374,00 

***  1801  SERVICIOS GENERALES

**   511A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    222000  Telefónicas

***  1802  DG DE INFRAESTRUCTURAS  31.517.842,15  31.897.445,00  32.316.361,84  32.776.342,68  33.279.214,53  33.826.887,35  26.522.600,00  27.679.371,00  28.887.204,00  30.148.374,00 

**   513H  CARRETERAS  31.517.842,15  31.897.445,00  32.316.361,84  32.776.342,68  33.279.214,53  33.826.887,35  26.522.600,00  27.679.371,00  28.887.204,00  30.148.374,00 

*    200000  Terrenos y bienes naturales

*    201000  Infraest. y b.uso general  20.538.571,00  21.431.593,00  22.363.929,00  23.337.329,00  24.353.620,00  25.414.712,00  26.522.600,00  27.679.371,00  28.887.204,00  30.148.374,00 

*    202000  Edificios y otras construcciones

*    221009  Otros suministros

*    227000  Limpieza y aseo

*    600000  Terrenos y Bienes Naturales

*    600060  Fondos Mineros Plan 2006-2012

*    601000  Infrae. y bienes uso gral  10.979.271,15  10.465.852,00   9.952.432,84   9.439.013,68   8.925.594,53   8.412.175,35 

*    601060  Fondos Mineros Plan 2006-2012

**   514B  INFR. Y EXPLOTA. PORTUAR.

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral

*    227000  Limpieza y aseo

***  1803  DG TRANSPORTES Y MOVILIDAD

**   513G  TRANSPORTES

*    212000  Edificios y otras construcciones

*    227000  Limpieza y aseo

*    227009  Otros

*    600000  Terrenos y Bienes Naturales

*    601000  Infrae. y bienes uso gral

*    631000  Infrae. y bienes uso gral

*    631070  Fondos Mineros 3ª y 4ª fase

***  1804  DG OT Y URBANISMO

**   433B  FOMENTO ACTIV. URBANISTI.

*    227000  Limpieza y aseo

*    619000  Otras inversiones

*    765004  Plant. y actuac. urbaníst

***  1805  DG DE CALIDAD AMBIENTAL

**   441A  INF.SANEA. Y ABAST. AGUAS

*    630000  Terrenos y bienes naturales

*    631000  Infrae. y bienes uso gral

*    631508  C.I. río Nora: Tramo Lier

*    631509  C.I. río Aller: Tramo Oya

*    631615  EDAR del río Esqueiro

**   443D  PR. MEJORA MEDIO AMBIENTE

*    213000  Maquin. instal.y utillaje

*    227000  Limpieza y aseo

*    631000  Infrae. y bienes uso gral

***  1806  DG SOST.Y CAMBIO CL

**   443G  SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

*    227009  Otros
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                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 18               Cª FOMENT, ORD TERRITORIO Y MED AMBIENTE

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales  31.465.263,00  32.840.357,00  11.425.418,00 925.890.919,36

***  1801  SERVICIOS GENERALES     145.124,26 

**   511A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     145.124,26 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     112.598,64 

*    222000  Telefónicas      32.525,62 

***  1802  DG DE INFRAESTRUCTURAS  31.465.263,00  32.840.357,00  11.425.418,00 858.047.283,30

**   513H  CARRETERAS  31.465.263,00  32.840.357,00  11.425.418,00 857.958.632,87

*    200000  Terrenos y bienes naturales       4.138,20 

*    201000  Infraest. y b.uso general  31.465.263,00  32.840.357,00  11.425.418,00 489.436.376,00

*    202000  Edificios y otras construcciones      24.829,20 

*    221009  Otros suministros

*    227000  Limpieza y aseo      24.986,05 

*    600000  Terrenos y Bienes Naturales  17.816.633,33 

*    600060  Fondos Mineros Plan 2006-2012     362.077,86 

*    601000  Infrae. y bienes uso gral 281.494.932,70

*    601060  Fondos Mineros Plan 2006-2012  68.794.659,53 

**   514B  INFR. Y EXPLOTA. PORTUAR.      88.650,43 

*    131000  Sustitucio. Pers. Laboral      25.891,60 

*    227000  Limpieza y aseo      62.758,83 

***  1803  DG TRANSPORTES Y MOVILIDAD  41.986.511,99 

**   513G  TRANSPORTES  41.986.511,99 

*    212000  Edificios y otras construcciones         562,65 

*    227000  Limpieza y aseo         280,05 

*    227009  Otros     521.723,04 

*    600000  Terrenos y Bienes Naturales   1.065.321,06 

*    601000  Infrae. y bienes uso gral   2.136.188,00 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral  14.542.437,19 

*    631070  Fondos Mineros 3ª y 4ª fase  23.720.000,00 

***  1804  DG OT Y URBANISMO   1.165.803,99 

**   433B  FOMENTO ACTIV. URBANISTI.   1.165.803,99 

*    227000  Limpieza y aseo       8.300,38 

*    619000  Otras inversiones     173.637,71 

*    765004  Plant. y actuac. urbaníst     983.865,90 

***  1805  DG DE CALIDAD AMBIENTAL  24.442.682,54 

**   441A  INF.SANEA. Y ABAST. AGUAS  23.856.046,50 

*    630000  Terrenos y bienes naturales   3.526.876,38 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral  13.046.556,37 

*    631508  C.I. río Nora: Tramo Lier   4.044.475,70 

*    631509  C.I. río Aller: Tramo Oya   2.872.096,05 

*    631615  EDAR del río Esqueiro     366.042,00 

**   443D  PR. MEJORA MEDIO AMBIENTE     586.636,04 

*    213000  Maquin. instal.y utillaje     445.025,70 

*    227000  Limpieza y aseo      34.800,00 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral     106.810,34 

***  1806  DG SOST.Y CAMBIO CL     103.513,28 

**   443G  SOSTENIBILIDAD Y CAMBIO CLIMÁTICO     103.513,28 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

*    227009  Otros     103.513,28 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 19               Cª AGROGANADERÍA Y RECURSOS AUTÓCTONOS

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**** Totales  54.199.595,00  20.017.392,42  15.580.740,16  12.949.665,69  12.276.136,00  12.229.694,00      62.211,00       8.267,00 

***  1901  SERVICIOS GENERALES     156.486,16      24.641,21      23.311,16       8.741,69 

**   711A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     156.486,16      24.641,21      23.311,16       8.741,69 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     122.630,00 

*    222000  Telefónicas      23.311,16      23.311,16      23.311,16       8.741,69 

*    224001  Vehículos       3.545,00 

*    227000  Limpieza y aseo       7.000,00       1.330,05 

***  1902  DG DE GANADERÍA  21.548.185,03       6.845,11 

**   712F  ORD,REES.Y M.PROD.GANAD.  21.548.185,03       6.845,11 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal     261.330,00 

*    224001  Vehículos      14.968,00 

*    227000  Limpieza y aseo      36.025,55       6.845,11 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      95.874,04 

*    473007  Produc. y comerc.apícola      80.000,00 

*    473010  Apoyo al mantenimiento de rentas  17.500.000,00 

*    619000  Otras inversiones   3.499.987,44 

*    773003  Produc.y conerc. apícola      60.000,00 

***  1903  DG DES.RURAL Y AGR.  19.553.388,98  16.316.813,65  14.833.429,00  12.940.924,00  12.276.136,00  12.229.694,00      62.211,00       8.267,00 

**   711B  DESARROLLO RURAL  17.530.024,84  15.314.723,57  13.833.429,00  12.940.924,00  12.276.136,00  12.229.694,00      62.211,00       8.267,00 

*    224001  Vehículos      30.330,00 

*    227000  Limpieza y aseo      80.000,00      15.200,57 

*    619000  Otras inversiones      54.380,84 

*    773019  Cese actividad agraria   6.973.314,00   4.648.523,00   2.969.429,00   1.859.924,00     973.136,00     393.694,00      62.211,00       8.267,00 

*    783004  Grupos desarroll.rural  10.392.000,00  10.651.000,00  10.864.000,00  11.081.000,00  11.303.000,00  11.836.000,00 

**   712C  ORD,REES.Y M.PROD.AGRIC.   2.023.364,14   1.002.090,08   1.000.000,00 

*    224001  Vehículos       3.545,00 

*    227000  Limpieza y aseo      11.000,00       2.090,08 

*    773001  Fomento ind,agroal y for.   2.006.597,14   1.000.000,00   1.000.000,00 

*    773004  Primas seguros, int.y otr       2.222,00 

***  1904  DG DE POLÍTICA FORESTAL   8.147.739,85       3.800,14 

**   531B  D.FORESTAL Y M.EST.AGRAR.   8.147.739,85       3.800,14 

*    224001  Vehículos      14.968,00 

*    227000  Limpieza y aseo      20.000,00       3.800,14 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral   2.137.771,85 

*    763004  Ord. y desarrollo bosqeu     400.000,00 

*    763005  Def.monte contra incendio   1.500.000,00 

*    773010  Ord y desarrollo bosque   4.000.000,00 

*    773014  Conv. PFEC      75.000,00 

***  1905  DG DE RECURSOS NATURALES     315.577,80      59.211,83 

**   443F  RECURSOS NATURALES     315.577,80      59.211,83 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario       3.030,00 

*    221003  Combustibles       1.200,00       1.200,00 

*    221005  Productos alimenticios       1.500,00       1.500,00 

*    221006  Productos farmacéuticos         750,00         750,00 

*    221009  Otros suministros      16.831,80      17.543,32 

*    224001  Vehículos         628,00         664,26 

*    227000  Limpieza y aseo      30.000,00       5.700,21 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.     220.388,00 

*    610000  Gasto invest., desar e in      21.854,04 

*    622000  Inst. tec., maqui. y util      41.250,00      10.000,00 

***  1906  DG DE PESCA MARÍTIMA   4.478.217,18   3.606.080,48     724.000,00 
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                               EJERCICIO 2012   2

Sección  : 19               Cª AGROGANADERÍA Y RECURSOS AUTÓCTONOS

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**** Totales

***  1901  SERVICIOS GENERALES

**   711A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES

*    110000  Retribuc.pers.eventual

*    222000  Telefónicas

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

***  1902  DG DE GANADERÍA

**   712F  ORD,REES.Y M.PROD.GANAD.

*    141000  Retr.pers.lab.temporal

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

*    473007  Produc. y comerc.apícola

*    473010  Apoyo al mantenimiento de rentas

*    619000  Otras inversiones

*    773003  Produc.y conerc. apícola

***  1903  DG DES.RURAL Y AGR.

**   711B  DESARROLLO RURAL

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    619000  Otras inversiones

*    773019  Cese actividad agraria

*    783004  Grupos desarroll.rural

**   712C  ORD,REES.Y M.PROD.AGRIC.

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    773001  Fomento ind,agroal y for.

*    773004  Primas seguros, int.y otr

***  1904  DG DE POLÍTICA FORESTAL

**   531B  D.FORESTAL Y M.EST.AGRAR.

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    631000  Infrae. y bienes uso gral

*    763004  Ord. y desarrollo bosqeu

*    763005  Def.monte contra incendio

*    773010  Ord y desarrollo bosque

*    773014  Conv. PFEC

***  1905  DG DE RECURSOS NATURALES

**   443F  RECURSOS NATURALES

*    121000  Sustituc.pers.funcionario

*    221003  Combustibles

*    221005  Productos alimenticios

*    221006  Productos farmacéuticos

*    221009  Otros suministros

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.

*    610000  Gasto invest., desar e in

*    622000  Inst. tec., maqui. y util

***  1906  DG DE PESCA MARÍTIMA
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   3

Sección  : 19               Cª AGROGANADERÍA Y RECURSOS AUTÓCTONOS

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**** Totales 127.323.701,27

***  1901  SERVICIOS GENERALES     213.180,22 

**   711A  DIRECCIÓN Y SERVICIOS GENERALES     213.180,22 

*    110000  Retribuc.pers.eventual     122.630,00 

*    222000  Telefónicas      78.675,17 

*    224001  Vehículos       3.545,00 

*    227000  Limpieza y aseo       8.330,05 

***  1902  DG DE GANADERÍA  21.555.030,14 

**   712F  ORD,REES.Y M.PROD.GANAD.  21.555.030,14 

*    141000  Retr.pers.lab.temporal     261.330,00 

*    224001  Vehículos      14.968,00 

*    227000  Limpieza y aseo      42.870,66 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.      95.874,04 

*    473007  Produc. y comerc.apícola      80.000,00 

*    473010  Apoyo al mantenimiento de rentas  17.500.000,00 

*    619000  Otras inversiones   3.499.987,44 

*    773003  Produc.y conerc. apícola      60.000,00 

***  1903  DG DES.RURAL Y AGR.  88.220.863,63 

**   711B  DESARROLLO RURAL  84.195.409,41 

*    224001  Vehículos      30.330,00 

*    227000  Limpieza y aseo      95.200,57 

*    619000  Otras inversiones      54.380,84 

*    773019  Cese actividad agraria  17.888.498,00 

*    783004  Grupos desarroll.rural  66.127.000,00 

**   712C  ORD,REES.Y M.PROD.AGRIC.   4.025.454,22 

*    224001  Vehículos       3.545,00 

*    227000  Limpieza y aseo      13.090,08 

*    773001  Fomento ind,agroal y for.   4.006.597,14 

*    773004  Primas seguros, int.y otr       2.222,00 

***  1904  DG DE POLÍTICA FORESTAL   8.151.539,99 

**   531B  D.FORESTAL Y M.EST.AGRAR.   8.151.539,99 

*    224001  Vehículos      14.968,00 

*    227000  Limpieza y aseo      23.800,14 

*    631000  Infrae. y bienes uso gral   2.137.771,85 

*    763004  Ord. y desarrollo bosqeu     400.000,00 

*    763005  Def.monte contra incendio   1.500.000,00 

*    773010  Ord y desarrollo bosque   4.000.000,00 

*    773014  Conv. PFEC      75.000,00 

***  1905  DG DE RECURSOS NATURALES     374.789,63 

**   443F  RECURSOS NATURALES     374.789,63 

*    121000  Sustituc.pers.funcionario       3.030,00 

*    221003  Combustibles       2.400,00 

*    221005  Productos alimenticios       3.000,00 

*    221006  Productos farmacéuticos       1.500,00 

*    221009  Otros suministros      34.375,12 

*    224001  Vehículos       1.292,26 

*    227000  Limpieza y aseo      35.700,21 

*    227006  Estudios,trab. téc. Inv.     220.388,00 

*    610000  Gasto invest., desar e in      21.854,04 

*    622000  Inst. tec., maqui. y util      51.250,00 

***  1906  DG DE PESCA MARÍTIMA   8.808.297,66 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   4

Sección  : 19               Cª AGROGANADERÍA Y RECURSOS AUTÓCTONOS

Aplicación y expediente      2013      2014      2015      2016      2017      2018      2019      2020      2021      2022

**   712D  ORDEN. F.Y PR. PESQUERAS   4.478.217,18   3.606.080,48     724.000,00 

*    224001  Vehículos       7.484,00 

*    227000  Limpieza y aseo      32.000,00       6.080,48 

*    619000  Otras inversiones     383.733,18 

*    773013  Moder. y rest. s.pesquero   1.160.000,00 

*    783020  Apoyo grupos acción pesquera   2.895.000,00   3.600.000,00     724.000,00 
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   5

Sección  : 19               Cª AGROGANADERÍA Y RECURSOS AUTÓCTONOS

Aplicación y expediente      2023      2024      2025      2026      2027      2028      2029      2030      2031      2032

**   712D  ORDEN. F.Y PR. PESQUERAS

*    224001  Vehículos

*    227000  Limpieza y aseo

*    619000  Otras inversiones

*    773013  Moder. y rest. s.pesquero

*    783020  Apoyo grupos acción pesquera
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                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   6

Sección  : 19               Cª AGROGANADERÍA Y RECURSOS AUTÓCTONOS

Aplicación y expediente      2033      2034      2035      2036      2037      2038      2039      2040      2041      Total

**   712D  ORDEN. F.Y PR. PESQUERAS   8.808.297,66 

*    224001  Vehículos       7.484,00 

*    227000  Limpieza y aseo      38.080,48 

*    619000  Otras inversiones     383.733,18 

*    773013  Moder. y rest. s.pesquero   1.160.000,00 

*    783020  Apoyo grupos acción pesquera   7.219.000,00 

Administración del Principado de Asturias - Reservas de crédito ejercicios posteriores. Sección 19. Pág. 289

2012C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S



                                 RESERVAS DE CREDITO CON CARGO A EJERCICIOS POSTERIORES         31/12/2012

                               EJERCICIO 2012   1

Sección  : 31               GASTOS DIVERSAS CONSEJ.Y ÓRGAN. GOBIERNO

Aplicación y expediente        2013        2014        2015        2016        2017        Total

*** Totales         186.938,36         186.938,36 

**  3101  SERVICIOS GENERALES         186.938,36         186.938,36 

*   126G  GASTOS CENTRALES DE DIVERSAS CONSEJERÍAS         186.938,36         186.938,36 

    171000  Ayudas Sociales         186.938,36         186.938,36 
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